ilimitada o hubiesen recibido compensación y que se hayan acogido al seguro de vida militar potestativo 
en términos de la ley anterior, continuarán pagando la prima anual equivalente a $0.30 (treinta centavos) 
con derecho a una suma asegurada de $7,500.00 (siete mil quinientos pesos 00/100 M.N.) por muerte 
natural, $15,000.00 (quince mil pesos 00/100 M.N.) por muerte accidental o $22,500.00 (veintidós mil 
quinientos pesos 00/100 M.N.) por fallecimiento en accidente colectivo, según proceda. 

Sexto: A todos los militares que estén en situación de retiro antes de la vigencia de esta Ley, se les 

sustituirá la “ayuda para militares retirados” por la cantidad que se determine conforme a lo establecido